

من دانشجو هشتم / شماره مجوز : ش/ک/۴۳۹ - ۱۳۹۳/۳/۸
اولین هفته نامه ی مستقل فرهنگی اجتماعی سیاسی دانشگاه علوم پزشکی مشهد
صاحب امتیاز: مصطفی سلجوقی / **مدیر مسئول** : سعید اصغریان / **سردبیر** : محسن ذاکریان /
هیأت تحریریه : محمد شرفخانی، حبیب قادری (جانشین سردبیر)، علی عرب، قاسم امینی، سید محمد علی گوهری، محمد مهدی میری، مسعود مهدوی راشد، محسن صابری، مرضیه رحمانی (فارغ التحصیل)، سمانه صفری (فارغ التحصیل)، فاطمه مطوری، ارمان معین راد، سید محمد حسینی، حسین شمسبان /
مسئول سایبری: سعید میرزایی / **گرافیک و صفحه‌آرایی:** محمد رضا پارسایی فر
شبکه ی توزیع : جنتی محمدیان (مسئول + پزشکی)، محمد رضا عقیلی پور(خواهگاه)، علی عرب پور(سلف)، اعظم عاشوری (خواهگاه)، علی نویری (پیرپزشکی)، وحید شاهرخ (دندانپزشکی)، عباس جعفری (بهداشت)، سجاد انوری (داروسازی)، حبیب قادری (پرستاری)

گاردینگ ۵۰۰هزار تومان!

این روزها به لطف صدا و سیما، خبرگزاری‌ها و شبکه‌های مجازی، حاشیه‌های بی‌شمار حرفه‌ی طبابت نقل مجالس شده و لایک‌دانی خیلی‌ها را بر کرده‌است. البته حواشی جامه‌سفید رنگ، خیلی زودتر از آنچه عموم تصور می‌کنند دامان شریف اطباء را لک‌آلود می‌کند. شاید از ملموس‌ترین مصداق‌های آن پدیده‌ی گاردینگ است که شتری است در راه خانه‌ی همه‌ی دانشجویان پزشکی. گاردینگ اصطلاحی است مرسوم بین دانشجویان بالینی رشته‌ی پزشکی که کسی درست نمی‌داند اولین بار از کجا منشأ گرفته و بسیاری هم با اینکه آن را بر زبان جاری می‌کنند، معنی آن را به درستی نمی‌دانند. گرچه شاید کمتر دانشجویی تا کنون زخم آن را نخورده باشد. گاردینگ به طور خلاصه عبارت است از «رعایت سلسله مراتب بر اساس سابقه و جایگاه علمی؛ که شامل اساتید (بالاترین گارد)، دستیاران سال‌های بالاتر و دستیاران سال‌های پایین‌تر، اینترن‌ها و استازها (پایین‌ترین گاردها)» است. اگر درست متوجه نشند باید عجله نکنید، با خواندن چندمثال عینی، کاملاً متوجه

مطلب خواهیدشد:

-پزشک‌های عمومی مقیم مسمومین ... در حالی که باید مداوم اون‌جا باشن، می‌فتن می‌خوابیدن و اینترن کشیک رو مجبور می‌کردن به جاشون بمونه.۱
-در ENT آسپستان‌های کشیک، آخر شب که می‌فتن بخوابن وقتی مریض می‌اومد... خیلی‌هاشون نمی‌اومدن و دعوا می‌کردن که خودت به کاریش بکنی. مهرشون رو هم می‌دادن که بیدارشون نکنیم!۲
-توی بخش‌های زنان اینترن‌ها رو مجبور می‌کردن ... هر روز با یک سبد بزرگ، غذای کل



آسپستان‌های کشیک رو از سلف بگیرن ... چندان از بچه‌ها رو توی بخش‌هایی مثل قلب و جراحی مجبور کردن به کل آسپستان‌های کشیک شام بدن، تازه خودشونم تعیین می‌کنن از کجا غذا بگیرن.۳
به نظر می‌رسد عدم نظارت مناسب بر سیستم گاردینگ، در قسمتی از بخش‌های بیمارستان، به عده‌ای عناصر نامناسب اجازه‌می‌دهد که علاوه بر ارتکاب اعمال سودجویانه، سوء استفاده‌گرانه و منافعی اخلاق و عرف۴، گاهی حتی پروسه‌های درمانی را به خطر بیندازند.

محول کردن اجباری مسئولیت‌های زربدنتی ۶و حتی مسئولیت‌های متفرقه‌ی خارج از وظایف۷ به اینترن‌ها، سوء استفاده از اینترن‌ها در انجام امور غیر بالینی (مثل سیگار خریدن و غذا گرفتن ۸)، منحرف کردن گارد پایین از مسیر درست و از پیش تعریف شده‌ی کارورزی و کارآموزی۹ و ... شاید همه و همه فقط بخشی از روی سیاه چهره‌ی گاردینگ باشد.

- توی بخش زنان اینترن‌ها رو مجبور می‌کردن خودشون chest lid برای اون‌ها قلب نصب کنن ... فکر کن ما اینترن‌های آقا باید برای خانم‌های جوان چست لید می‌گذاشتیم. خیلی زشت بود.۱۰
- تو اتاق عمل پوست هم اینترن رو مجبور می‌کنن فقط اسم مریض رو ثبت کنه و شماره‌هاشون رو چک کنه. نمی‌دارن زیاد کار یاد بگیرن. فقط کاتب هستی.۱۱
-توی بخش جراحی آسپستان‌ها یک شب مجبور کردن یک اینترن خانم ساعت ۱۰ شب براه‌اشون سیگار بخره! واقعا حرکت زشتی بود. اون بنده خدا هم از ترس این که کشیک اضافه براش بزنن یا اذیتش کنن مجبور شد بره.۱۲...

برخی از این پدیده که از اتفاق ساده‌ی نشستن گاردها در سالن کنفرانس طبق سلسله‌مراتب آغاز می‌شود، با افتخار به عنوان discipline بخش یاد می‌کنند؛ اما گاهی مزایای این discipline، برای گاردهای بالاتر به هیچ حدو مرزی در تحقیر ۱۳ و تعیین تکلیف برای گاردهای پایین‌تر پایان نمی‌یابد! طوری که



باشگاهمخاطبین

مسئول:محمدصادقی

پيامک:۰۹۲۱۵۲۳۳۰۵

رایانامه:

daneshjuweekly@gmail.com

گاهی این سیستم کار را به جایی می‌رساند که حتی آسپستان‌ها از هم خاطره‌ی خوشی ندارند! ر. ش. می‌گوید: «آسپستان سال یک هشتم، وقتی که پیگیر مشورت بیمارم از آسپستان قلب شدم به من گفت که من آسپستان سال ۲ هشتم و شما در حد من نیستی، بگو آسپستان سال دومتان زنگ بزنند!».

ف.م.، از اینترن‌ها می‌گوید: «اونجاتوی بخش زنان مجبورتمی‌کنن مریضی که می‌خوای مورنینگ معرفی کنی، شرح حالش رو تغییر بدی، خیلی از آزمایشات رو نگي و اگه بگی بعدش کشیک اضافه می‌زنن.» (نقل به‌مضمون)

بسیاری از فارغ التحصیلان پزشکی خاطرات تلخی از این پدیده در ذهن دارند. این در حالی است که این پدیده همچنان در جریان است و در همین لحظه اینترن‌های بخش جراحی در بیمارستان امام رضا (ع) حاضرند حتی قریب به ۵۰۰ هزار تومان پول خرج کنند تا بتوانند جای یکی از دانشجویان بیمارستان حضرت قائم (عج) را خریده و بخش خود را با او معاوضه کنند. ۱۴
یکی از اساتیدبالینی هم، در تماسی تلفنی عنوان کرد: «دانشجو‌ها به نظر می‌رسد از بخش *** هراس دارند و دلیل آن را گاردینگ بخش عنوان می‌کنند. اما ما خیلی در جریان آنچه بر سر گاردهای پایین‌تر می‌آورند نیستیم! باید به ما اطلاع‌رسانی کنید» (نقل به مضمون)

سرمقاله
میهمان : حسین شمسبان

سونامی دروغ‌گویی!



یکی از شگردهای رایج در بین برخی جریان‌ت سیاسی، فرار از پاسخگویی به مصداقیات دردِما (ماندن در گذشته) و بزِ گنمایي مشکلات و ناسامانی‌های پیشین است. این ترغند معمولاً در شرایطی بکار می‌رود که مردم از جریان دست‌اندرکار انتظار حل مشکلات و پاسخگویی به نیازهاشان را دارند و آنها برای این درخواست‌ها برنامه و توانی ندارند. لوج این روش را هنگامی مشاهده می‌کنیم که گروهی، با نفوذ در میان برخی دولت‌مردان، سعی در بدست آوردن سهم بیشتری از حاکمیت و بسط قدرت خود بدون التزام به لوازم آن باشد. این جریان دقیقاً همان جریانی است که چون هنری ندارد، حیات خود را در هیاهو می‌بیند و برای بسط قدرت‌ش، به جای برنامه‌ریزی، به دنبال بحران‌سازی و عملیات روانی است.

از ابتدای دولت یازدهم هشدارهای فراوانی درباره نفوذ یک جریان بدنام‌الودگی‌های متعدد سیاسی و

مالی از سوی دلسوزان داده‌می‌شد اما این هشدارهای مشفقانه کمتر شنیده‌شد و بیشتر به رقابت سیاسی تعبیر شد! در مقابل همان جریان نفوذ کرده، به جای بیم از رسولی، هر روز دروغی تازه سر داد و با یکاگیری روزنامه‌های زنجیره‌ای و رسانه‌های اجاره‌ای، به عملیات روانی و ایجاد نگرانی برای مردم و سیاه‌نمایی از گذشته پرداخت.

این جریان نفوذی با ماجرا سازی‌های فراوان کوشید از یک سوبی برنامه‌ی وبی هنری اش راینهان کند و از دیگر سو در سایه سیاه‌نمایی علیه نظام و ایجاد دو قطبی واهی و ترس و موهو در مردم، به خیال خود به جلب اعتماد عمومی و کسب کرسی‌های بیشتری از قدرت بپردازد و به اصطلاح برای فتح سنگر به سنگر گام بردارد! اما چند روز گذشته را باید پیام طولانی رسولی‌های متعددی را این جریان دانست. فضاحت‌هایی که هر یک به نحوی شست‌ و شویی آنها را از بام فرو افکند و دستشان را برای مردم رو کرد. به این چند نمونه توجه بفرمایید:

۱) بدون شک ما جرای مشهور و پرهیاهوی «بورسیه‌ها» یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین دروغ‌های یک سال و نیم گذشته است که مدت زیادی از وقت از شمند کشور را به خود مصروف ساخت و باعث ایجاد بدبینی در جامعه و بی‌ارویی جامعه دانشگاهی و فرهیخته کشور شد. فراموش نمی‌کنیم پیتترهای آتشین و حساب‌شده رسانه‌های زنجیره‌ای را که از یک مرکز فرمان واحد تنظیم‌پور در چند رسانه منتشر می‌شد و البته هزاران کیلومتر آنسوتر در رسانه‌های ضد انقلاب هم پوشش داده می‌شد! مجلس، دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور... در این امر وارد شدند و کمیته‌ای متشکل از برخی از این نهاده‌ها و به همراه برخی مسئولان وزارت علوم برای بررسی و اعلام حقیقت مشغول کار شد. هزاران نفر ساعت کار کارشناسی شد تا اینکه هفته گذشته گزارش کمیسیون مربوطه در مجلس شورای اسلامی، دروغ بودن هیاهوها را اعلام کرد! اما خبری از مدیران دروغ‌پرداز و آنها که به دروغ خود را نگران! اعتبار علمی کشور نشان می‌دادند نیست و آنها که روزگاری کل نظام را با این دروغ بزرگ زیر سوال برده بودند، جرات عنرخواهی از مردم و دانشجویانی که برویشان فتنه اندازند!

۲) کشف و رونمایی از پرونده‌های متعددی که در هیچ محکمه‌ای مطرح و اثبات نشده، ویژگی دیگر این جریان دروغ‌گو و هوچی است. هر هفته اعداد و ارقامی بدون کوچک‌ترین مستندی از سوی برخی مسئولان دولتی اعلام می‌شد و جریان مردم‌پروزی، موربان‌وار ستون‌های اعتماد مردمی را می‌جوید و تلاش می‌کرد به مردم نینگونه‌القا کند که به هیچ کس و هیچ دستگاهی نمی‌توان اعتماد کرد! گاهی امار کشفیات آنها آن قدر عجیب می‌شد که مسئولان عاقل‌تر مجبور به اصلاح آن می‌شدند مثلاً وقتی یکی از مسئولین دولتی از کشف فساد ۱۲ هزار میلیارد تومانی خبر داد، بلافاصله برخی دیگر نسبت به آن واکنش نشان داده‌وان عدد را رد کردند و البته اندکی بعد معلوم شد ۱۲ هزار میلیارد تومان مورد نظر، ۷۰۰ میلیارد تومان بوده که آنهم از متخلفین بازرسی گرفته‌شدند! یعنی یک اختلاف کلان بازده هزار و نهصد و سی میلیارد تومانی در ادعای دروغ مطرح شده با واقعیت وجود داشت! اما این همه ماجرا نبود و دو اتفاق دیگر هم افتاد! از یک سو کشف فساد شگفت‌انگیز بیش از ۹ هزار میلیارد تومانی توسط نمایندگان مجلس در دوره کوتاه مدیریتی دولت یازدهم (تنهار در دومور دانت) که به درستی میزان صداقت آنها در مبارزه با فساد را نشان داد. از سوی دیگر وقتی قوه قضائیه طبق رسالت قانونی به برخی از این پرونده‌ها ورود کرده و عوامل آن را محکوم و اعدام کرد، انتظار این بود که مدعیان پاک‌دستی از این اقدام قوه قضائیه خرسند شده و تقدیر بعمل آورند، اما چنین نشد! به عنوان یک نمونه واضح، اخیراً صادق ز، یکی از حامیان مشهور دولت به مرتبه سرایی برای یک شهید معلوم اقتصادی پرداخته و به او لقب نخبه اقتصادی داده و او را هم رده با بیل گیتس و استیو جابز دانسته‌است! این آقای

من دیپلمات نیستم؛ من سرهنگ نیستم؛ من حقوق دان نیستم؛ من بی سواد نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من غوغا سالار نیستم؛ من خائن نیستم؛ من منافق نیستم؛ من دنیا طلب نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خشونت طلب نیستم؛ من کله شق نیستم؛ من افراسی نیستم؛ من نان به نرخ روز نیستم؛ من آقا زاده نیستم؛ من میلیاردر نیستم؛ من مستبکر نیستم؛ من دیکتاتور نیستم؛ من بی تفاوت نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من عصر حجر نیستم؛ من سبب زمینی نیستم؛ من محافظه کار نیستم؛ من ارجاعی خاص تقدیه شده نیستم؛ من متغلب به مراکز قدرت و نفوذ نیستم؛ من بیکار نیستم؛ من متوهم نیستم؛ من جسود نیستم؛ من خش



آرمان

ستون فقرات اقتصاد مقاومتی

امام خامنه‌ای در بیانات اخیر خود در دیدار با کارگران برای چندمین بار راه نجات و اعتلای اقتصاد کشور را تبیین کردند و این بار قسمت عمده‌ی بیانات خود را به ستون فقرات این بحث مهم یعنی تولید داخلی صرف نمودند و تاکید کردند حل مشکلات اقتصادی را باید درون کشور جستجو نمود.



ایشان در بحث تقویت تولید داخلی به زنجیره ای از عوامل پرداختند که لنگش در هر کدام از آنها منجر به عدم رشد و موفقیت تولید داخلی می شود. حال به طور اجمالی به برخی عوامل موثر مدنظر ایشان می‌پردازیم.

اولین عامل در بحث تولید داخلی سرمایه گذار و سرمایه گذاری است. هر کدام از مادر اطراف خود انسان هایی سرمایه دار را دیده ایم که به جای صرف پول و سرمایه خود در کاری تولیدی ، سرمایه خود را معطوف به بازاری می کنند که سود آن نه از نتیجه کار و فعالیت بلکه نتیجه دلالی است. بانک ها و موسسات اعتباری و بورس امروزه حجم زیادی از ثروت سرمایه داران و مردم عادی را به خود جذب می نمایند و اینجاست که نقش مهم این موسسات در سرمایه گذاری در تولید مشخص می شود. اما متأسفانه به نظر می‌رسد بانک‌ها به جای تسهیل در امر تولید، تبدیل به بنگاه‌های سود آوری برای صاحبان آن و عده ای خاص شده اند. آنجا که جوان تولید کننده و کار آفرین ما برای گرفتن یک وام برای زنده نگهداشتن کار تولیدی خود باید هزار مانع را رد نماید ولی عده ای سوداگر به راحتی وام‌های کلان گرفته و گاهی آن را بر نمی گردانند! یکی دیگر از مظاهر هدر رفتن

سرمایه ها مصرف آن در راه اشرافی گری و تجمل گرایی عنان گسیخته است که حاصل تفکر سبک زندگی مصرف گراییانه می باشد که بسیاری از این سرمایه هادر راه تقویت اقتصاد سایر کشورها قرار می گیرد. البته این قسمت را می توان در عامل مهم دیگر یعنی مصرف کننده نیز طبقه بندی کرد. اگر مصرف کننده به تولید داخلی بپردازد و خود را موظف به خرید تولید کالای داخلی در جایی که معادل ایرانی آن وجود دارد کند، نتیجه ی آن می شود تقویت این ستون فقرات یعنی تولید داخلی. مقام معظم رهبری یک از مصرف کنندگان اصلی را دولت پرشمردند و به طور خاص آنها را خطاب قرار دادند که خود را موظف به مصرف تولیدات داخلی در همه زمينه ها بنمایند.

در شماره های قبل تقسیم بندی مسئله توسعه اقتصادی به دو نگاه را از نظر مقام معظم رهبری را ارائه و بحث نمودیم، اما ایشان دوباره بر نگاه اول یعنی اقتصاد درون را به عنوان راه نجات تاکید کرده و نگاه دوم یعنی اقتصادی که چشمش به بیرون مرزها و قدرت های خارجی است را نفی و بی فایده معرفی کردند. آنجا که فرمودند کلید حل مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و نیویورک نیست.

صحت‌های امام خامنه ای مانند همیشه آنقدر روشن و صریح و تبیین کننده بود که راهی را برای تفسیر به رای نمی گذارد، و اینجا وظیفه ی همه ی مادر عمل به این نقشه و راه نجات سنگین تر می شود و هر یک از مابه عنوان مصرف کننده، سرمایه گذار و تولید کننده و

مسئول با عمل خود به این بیانات سنجیده می شویم. دیگر معیار مابرای اینکه ببینیم دولت محترم چه مقدار در اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی مصمم است ، این است که چه میزان از وقت و امکانات و تبلیغات دولت صرف ژنوها و لوزانها و نیویورک ها شده و چه میزان از آن در راستای رونق ستون فقرات اقتصاد مقاومتی یعنی تولید داخلی قرار می گیرد. با احترام به همه ی مسئولین، هر کس بخواهد برای نجات اقتصاد کشور آدرس غلط بدهد، آدرس صحیح را هر روز به او گوشزد خواهیم نمود.

زمینه افراط میشود و همهی شعر اختصاص پیدا میکند به این احساسات.

یک بخش، دلتنگی های شاعر است. شاعران دل تنگند؛ حسرت یک چیزی را فراتر از آنچه که در زندگی آنها وجود دارد، می خورند. حسرت آن جهات معنوی و اینها را کاری نداریم؛ نه، از لحاظ وضع مادی، از لحاظ مشکلات، از لحاظ ضربه خوردن ها و جریحه دار شدن ها، گله هائی دارند، دلتنگی هائی دارند. همه ی شعر ا هم این دلتنگی را دارند " شعر کارکردهای بسیار حساس و سرنوشت ساز دیگری نیز دارد و در ادامه با عنایات الهی، بدان خواهیم پرداخت و تنها در بیان احساسات و دلتنگی های شاعر خلاصه نمی شود. هر چند که این احساسات و دلتنگی های شاعر طعم و مزه شعر هستند اما تمام شعر نیستند. مثلاً جناب سعدی در این بیت احساسات عاشقانه خویش را بروز می دهد:

هر دم ز سوز عشقت سعدی چنان بنالد
کز شعر سوزناکش دود از قلم برآید

اما جناب سعدی، اشعاری این چنینی نیز دارد:

تورا با حق آن آشنایی دهد
که از دست خویشت رهایی دهد

که تا با خودی در خودت راه نیست
وز این نکته جز بی خود آگاه نیست

یا این بیت که در آن بدین پرسش می پردازد که خوردن برای زیستن است یا زیستن برای خوردن؟!

خوردن برای زیستن و ذکر کردن است
تو معتقد که زیستن از بهر خوردن است!

ادامه دارد...

بازتاب

رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) / دیدار با کارگران سراسر کشور :

–کلید حل مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و نیویورک نیست، در داخل کشور است و همه باید مسئولیت‌های متفاوت خود را در تقویت تولید داخلی به عنوان «تنها راه علاج مشکلات اقتصادی»، انجام دهند.

–با «دزد درد» گفتن، درد از سرفت دست بر نمی‌دارد باید جلوی او را گرفت. مسئولان کشور، روزنامه نیستند که مدام راجع به فساد حرف بزنند . آنها باید وارد عمل شوند و جلوی فساد را به معنای واقعی کلمه بگیرند.

–مصرف کنندگان دنبال برند و مارک نروند دنبال مصلحت بروند، مصلحت کشور مصرف تولید داخلی و کمک به کارگر ایرانی است.

رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) / در دیدار فرماندهان نیروی انتظامی:

به دنبال اقتدار پلیسی هالیوودی نیستیم / جولان دادن جوان‌های سرمست غرور ثروت با خودروهای گران‌قیمت از مظاهر ناامنی روانی در جامعه‌اند / اقتدار مطلوب نظام اسلامی، قاطعیت در کنار عدالت، مروت و ترجم است، همان‌گونه که ذات مقدس پرورگار در عین آنکه رحمن و رحیم است، صاحب عذاب الیم نیز است.

تجاوز آل سعود علیه یمن / سلاح‌های ممنوعه و فاجعه زیست محیطی کارشناسان یمنی در حوزه محیط زیست هشدار داده اند که تجاوز نظامی وحشیانه سعودی ها با استفاده از سلاح های ممنوعه علیه ملت مظلوم یمن، این کشور را در آستانه یک فاجعه زیست محیطی قرار داده است.

■ عربستان خانن دقیقاً با جای پای اسرائیل گذاشته؛ ۴۰ میلیارد دلار خسارت(۳ یا ۴ برابر بودجه این کشور) / تا الان ۹۴۴ نفر کشته و ۳۴۸۷ نفر دیگه زخمی شدن، کشته شدن زنان و کودکان بی دفاع، منع کمک های بشر دوستانه به مردم این کشور و بمباران فرودگاه صنعا مانع از فرود هواپیمای هلال احمر ایران و ...! / الالعة الله علی القوم الظالمین.

پروفسور مایکل جونز(استاد دانشگاه و تحلیل گر رسانه ای آمریکا) / دانشگاه صنعتی اصفهان:

«هالیوود» منبع اصلی شناخت مردم آمریکا از ایران است / امتیاز ایرانی ها رهبری است که از فرهنگ و مذهب جامعه حمایت می کند / شما نظام جدیدی به نام "ولایت فقیه" دارید، علت شکست توطئه آمریکایی که تلاش کردند [نتیجه] انتخابات را با شورش سبز بدزدند در سال ۲۰۰۹، تبعیت ایرانی ها از ولایت فقیه بود. یکی از عواقب برداشتن تحریم ها، تشدید جنگ فرهنگی است تا بتوانند به راحتی محصولات فرهنگی غیر اخلاقی خود را ارائه و اینگونه به جنگ شما بروند در حالی که نخستین مرحله استثمار، بردگی بوده که از آن به عنوان آزادی یاد می شود و زمانی که مردم معتاد آن شدند به راحتی از آن ها هر نوع بهره کشی مادی می کنند.

زلزله سیاسی در عربستان / عزل ولیعهد، ولی ولیعهد و وزیر خارجه سلمان بن عبد العزیز پادشاه رژیم سعودی با صدور احکامی دستور برکناری مقرن بن عبد العزیز و سعود الفیصل را از مناصب کلیدی خود صادر کرد. ■ طبق قانون عربستان، تا وقتی فرزندان عبد العزیز زنده باشن، شخص دیگه ای حق پادشاهی و ولایت عهدی نداره، این انتصاب جای بسی تامل دارد، تحلیل ها میگه این انتصابات سلمان به خاطر فشار پسرش محمد به پدر آل زایمیشه. چون گرفتن اینجور تصمیم ها فراتر از اختیارات هیئت بیعته!

آیت الله جوادی آملی :

اگر در جامعه رفاه دیده نمی‌شود از بی عرضه‌گی مسؤولان است. مسؤولان سعی نکنند همه مشکلات را به گردن تحریم‌ها بیاندازند. متأسفانه برخی بعد از پذیرش مسؤولیت در کشور بر روی کار می‌آیند دائماً اسلامی حرف می‌زنند و غیر اسلامی یا ضد اسلامی عمل می‌کنند.

■ مثل اینه که گندم بکاری و پنبه درو کنی !

یارانه ۶ میلیون پردرآمد حذف می‌شود

طبق آنچه قائم مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده، دولت تصمیم دارد یارانه ۶ میلیون ثروتمند را حذف کند. البته در این خصوص هیچ توضیحی داده نشده که حذف این ۶ میلیون نفر در چه بازه زمانی صورت خواهد گرفت.

■ به این میگن تدبیر یا سیاست نشر قطره چکانی اطلاعات؟ / ربیعی(وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی): آقای روحانی به من گفت بی سر و صدا حذف یارانه‌ها را شروع کنید.

شرط پذیرش پروتکل الحاقی، توافق درباره همه مسائل است

علی اکبر صالحی(رئیس سازمان انرژی اتمی) / گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌سی‌تی‌وی: شرط پذیرش پروتکل الحاقی، توافق درباره همه مسائل است و تا زمانی که درباره همه مسائل توافق نشده است این بدان معنا خواهد بود که توافقی حاصل نشده است.



نامه بیش از ۱۲۰

تشکل دانشجویی به

نمایندگان مجلس

ضرورت غیرمحرمانه دانستن مفاد مذاکرات

و مطلع کردن مردم از جزئیات مذاکرات هسته ای

به عنوان لازمه همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت /

در صورت ادامه خود داری دولت از ارائه گزاره برگ رسمی

(فکت شیت) و ادامه دار بودن اظهار نظرهای چند پهلوی

مسئولین در این فضای ابهام آلود، طرح سوال از رئیس جمهور در دستور

کار مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.

استاد ایرانی، برندهٔ مدال یونسکو در فناوری نانو

خانم ایرینا بوکوکو، مدیرکل سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو)، طی مراسمی در مقر این سازمان، مدال یونسکو برای «مشارکت موثر در ترویج علوم و فنون نانو» در شاخهٔ پزشکی را به یک دانشمند ایرانی، خانم دکتر سودابه داوران، استاد دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اعطا کرد.

■ خداقوت، بانو...!

عقب نشینی رحمانی فضلی از ادعای ورود پول های کثیف در انتخابات در مدت بیش از نه هفته، رسانه‌های هوادار دولت پا به پای مذاکرات هسته‌ای، ورود پول‌های کثیف به صحنه سیاست را در صدر اخبار خود جای داده بودند، هم‌زمان با طرح ادعاهای متقابل علیه سیاسیون نزدیک به دولت، وزیر کشور از ادعاهای دوستان رسانه‌ای دولت عقب‌نشینی و از مجلس عذرخواهی کرده است.

رحمانی فضلی(وزیر کشور): شما از من می‌خواهید که اسامی که نبوده و موضوعی که وجود نداشته مطرح کنم، قوه قضاییه باید حکم دهد و اعلام کند. من فقط هشدار دادم.

■ همین!!! بعد از این همه تشویش اذهان عمومی و موج سواری ضدانقلاب.

افزایش بیش از ۲ برابری واردات کالا در دولت یازدهم با توجه به تحریم اقتصادی

جهانگیری (معاون اول دولت یازدهم) / در سومین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران، ضمن انتقاد از عدم توجه به تولید داخل در سال های گذشته گفت: طی چند سال گذشته ۷۰۰ میلیارد دلار پول نفت ملت ایران هزینه شد بدون آنکه میزان اشتغال و تولید در این کشور افزایش پیدا کند و تنها باعث گردید تا اشتغال در کشورهایی نظیر چین رونق پیدا کند.

■ بدون شرح ...! کل میزان واردات کالا از چین در ۸ سال دولت های نهم و دهم مبلغ تقریبی ۴۰ میلیارد و ۴۶۴ میلیون دلار و در ۲۰ ماه دولت یازدهم ۲۲ میلیارد و ۳۴۸ میلیون دلار.(یعنی در ۲۰ ماه دولت یازدهم، شاهد ۲.۲ برابری واردات کالا از چین).

نیمه ی پُر

با منطق و استدلال تمام قطع‌نامه‌های نابحق شورای امنیت را لغو می‌کنیم

روحانی در اجتماع مردم شیراز: برای ما آنچه از سانتریفیوژ مهم‌تر است، قدرت استدلال و منطق تیم مذاکره‌کننده ماست و همان‌گونه که به دانشمندان هسته‌ای افتخار می‌کنیم به سیاستمداران خارجی نیز افتخار می‌کنیم. امروز تیم مذاکره‌کننده مادر قلب دنیای غرب با صدای رسا، از حقوق ملت ایران دفاع می‌کند، با قدرت منطق و استدلال حقوقی ان‌شاءالله به‌حول و قوه الهی تمام قطع‌نامه‌های نابحق شورای امنیت را لغو خواهیم کرد.

اگر امروز دنیا همین خط و بیان حافظ مبنی بر پا دوستان مروت، بادشمان مدارا" را به‌عنوان تیترو سیاست خارجی خود قرار داده بود، دیگر افراطی‌گری را در این منطقه و بمباران ناجوانمردانه بر سر مردم بی‌گناه را مشاهده نمی‌کردیم

